
Expediente N°: 2025-25-4-000656 

A DIRECCIÓN GENERAL 
*a‘v,.,”’} W DE EDUCACIÓN — gw % TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA 

DIRECCION GENERAL DE EDUCACION TECNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2025-25-4-000656 

Res. 729/2025 

Montevideo, 26 de febrero de 2025. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes de Profesores Adscriptos 

con 24 horas semanales de labor para el año lectivo 2025, en los centros 

educativos del departamento de Lavalleja, Maldonado, Rocha y Treinta y Tres. 

RESULTANDO: que se convocó según los Órdenes de Prelación vigentes, 

Efectivos, Interinos Egresados, Suplentes Egresados, Aspirantes Egresados, 

Interinos No Egresados, Suplentes No Egresados y Aspirantes No Egresados, de 

los departamentos de Lavalleja - Resolución N* 6017/2023, Rocha - Resolución 

N* 6012/2023, Maldonado - Resolución N° 6014/2023, Treinta y Tres - 

Resolución N° 6009/2023; 

CONSIDERANDO: que realizada la elección se estima pertinente designar a los 

Profesores Adscriptos en sus cargos y tumos respectivos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

NP 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes Profesores Adscriptos con 24 horas semanales de 

labor, del área BOO según el siguiente detalle, a partir de 1°/03/2025 hasta el 

28/02/2026: 

_RES 729-25 EXP 2025-25-4-000656.pdf Folio n° 584



Expediente N°: 2025-25-4-000656 

DEPARTAMENTO DE LAVALLEJA: 

APELLIDO y NOMBRE DELA CARÁCTER 
El NOMBRE ESC.N ESCUELA HS. HORAS —| TURNO | FN 

3300393-0 | MARTÍNEZ, MARÍA | 8581| PACUELA TÉCNICA DE | gy 1 1 1910472 

GARMENDIA, ESCUELA TÉCNICA DE 97083 | RN sa| e 2 1 2 01/01/62 

3501006-8 | ROMERO, LAURA ssg | ESCUELA TÉCNICA DE | 5, 1 4 30/09/82 

4178838-2 | RIPPA, GABRIELA asgy | aa A TECNICA DE | a 1 5 22104789 
GÓMEZ, ESCUELA TÉCNICA DE 4934380-7 | eancisco sser | SCO 24 1 5 08/02/99 

4992207-5 | PIMIENTA, ROMINA | 8581 | ESCUELA TECNICADE |5, 1 3 30/10/87 
ESCUELA — AGRARIA 

5007490-0 | ROCHA, CARLA 8703 | “EMILA VIOL DE | 24 1 1 03/05/95 
OLMOS” -PRARAJA 

CARTALLA, ESCUELA DE TECNICA 50432986 | ÓNA 8e1| as 24 1 3 03/05/95 

50590552 | LISSIDINL MARÍA 8581| EprociA DETECNICA | gy 1 3 07/07/90 
- ESCUELA AGRARIA DE 

A512612-8 | GANDARA.MARÍA | €593 | MINAS (CBT ESCUELA | 24 E 1 11712781 
) 
ESCUELA TÉCNICA DE 41788382 | RIPPA, GABRIELA 8727 | CoRRO PELADO 2 1 2 2104189 

GOMEZ, ESCUELA. TECNICA DE 4934380-7 | OOMEL ER 2 1 3 08/02/59 
CARTALLA, ESCUELA TECNICA DE 50432986 | AR 1AL 88| oe 2 1 1 03/05/05 

4618927-6 | FEYO, MARÍA gsg1 | ESCUELA TECNICA DE | 94 1 1 03/05/95 MINAS 

DEPARTAMENTO DE MALDONADO: 

APELLIDO y NOMBRE DETA CARACTER [ NOMERE ESC. Ne uA HS. M TURNO FN 
NARCISO, MARIA ESCUELA — TÉCNICA 16543133 | OSOO s | E PURA 24 1 3 31/01/66 

GARBARINO, ESCUELA AGRARIA 25327415 | CO 97| COO e ? 1 3 25/03/68 

ESCUELA — TECNICA 
2961365-4 | ERRECARTT, ANA | 9551 | SUPERIOR DE| 24 1 1 12712778 

MALDONADO 
ESCUELA — AGRARÍA 

FERNANDEZ, “ING. AGR DANTE 3005515-6 | e 9853 | mc - an| * 1 1 02/04/77 
CARLOS 
ESCUELA — TÉCNICA 
“AGRIM. JULIO O, 3297205-3 | TARRECH, ANA 70| A 1 1 01/08/71 
AZUCAR 

CLAVIJO, ESCUELA — TECNICA 3306527-1 | rCO EE 24 1 5 18/03/72 

VILLARREAL, ESCUELA  AGRARIA ss1gs1a | T 9753 | o e | 1 1 2012781 

GARRIDO, ESCUELA — TÉCNICA 360212-1 | AR 9851 A e 2 1 2 22/01/83 

_RES 729-25 EXP 2025-25-4-000656.pdf Folio n° 585



Expediente N°: 2025-25-4-000656 

& ANEP| UTU 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

MORANTE, ESCUELA — TÉCNICA 4172428-1 | MARÍA. gL — TA ot 24 1 25/12/82 

í ESCUELA _TÉCNICA 
4138715 | ON 951 |LOMAS DE SAN | 24 1 12/03/83 

MARTIN 
ESCUELA — TÉCNICA 

ARTAGAVEYTI, “AGRIM. JULIO O. 43380679 | MARÍA 9701 | RUBIO” - PAN DE| % 1 21/08/90 

AZUCAR 
ESCUELA — TÉCNICA 4431705-3 | ORTEGA,NAILEA | 9591 | CERROPELADO 24 1 20/02/91 

PEREYRA ESCUELA TÉCNICA 4472569-2 | MRy i| eN CARLOS 24 1 15/10/82 

CENTRO EDUCATIVO 
; COMUNITARIO 4519164-6 | ANTÚNEZ, ANA 5| MALnoNADO 24 1 28/12/81 

NUEVO 

ESCUELA TÉCNICA 
N* 102 “INGENIERA 

SAUCEDO, ELISABETH 4600005-8 | EN TANA 9541 | ARRIETH” | o2 1 25/02/88 
BALNEARIO BUENOS 
AIRES 
ESCUELA — TÉCNICA 
N* 102 “INGENIERA 

VEIGA, " ELISABETH 4628783-8 | ELORENCIA 9541 | ARRIETH" _2 1 13/10/95 
BALNEARIO BUENOS 
AIRES 

PÉREZ, ESCUELA TÉCNICA 46387335 | EVANGELINA 958 | o CAPUERA 24 1 15/11/86 

Ú ESCUELA TÉCNICA 
4665169-5 VIM‘C“T‘EHRIHA' 9551 | SUPERIOR DE | 24 1 01/08/94 

MALDONADO 
ESCUELA — TÉCNICA 

DAGUERRE, “AGRIM. JULIO O. 41273460 | NICOLÁS 9 | reO - PAN DE| Y 1 24/08/86 

AZUCAR 
ESCUELA TÉCNICA 

4732930-8 | GONI, TATIANA 9551 | SUPERIOR DE | 24 1 01/08/86 
MALDONADO 

ESCUELA TÉCNICA 
49245944 ggg;'g]‘fi TA 9551 | SUPERIOR DE| 24 1 21/11/88 

MALDONADO 

CENTRO EDUCATIVO 
NOGUERA, COMUNITARIO 49325445 | CAMILA 9550| MALDONADO. 24 1 10/08/86 

NUEVO 
ESCUELA — TECNICA 
N* 102 “INGENIERA 

; ELISABETH 5003647-3 | DÍAZ, ROSSANA B0 | eenas _2 1 12/08/98 
BALNEARIO BUENOS 
AIRES 
ESCUELA  TECNICA 50290716 | SILVA,NATALIA | 9581 | A CAPUERA 24 1 08/09/90 

_RES 729-25 EXP 2025-25-4-000656.pdf Folio n° 586



Expediente N°: 2025-25-4-000656 

DEPARTAMENTO DE ROCHA: 

APELLIDO y o NOMBRE DE LA CARACTER 
Cl NOMBRE ESC. N ESCUELA HS. HORAS TURNO FN 

DE 105 SANTOS, ESCUELA — TÉCNICA 
3248520-2 ALEJANDRO 14121 DE CHUY 24 1 3 25/11/71 

DECUADRA, ESCUELA TECNICA 
43184580 SUSANA. 14121 DE CHUY 24 1 2 28/06/77 

CENTRO EDUCATIVO 

ASOCIADO - 

46002169 | D oo ** | 14810 | ESCUELA N* 90 -| 24 1 3 05104192 
HIPODROMO . 

ROCHA 

ESCUELA  TECNICA 

“QUÍMICA 
FARMACEUTICA 4744972-6 | PEREIRA, ANA 1e An MOLErA | 2 1 1 25/07/88 
CUGNETTI GARCÍA” - 

LASCANO 

ESCUELA _AGRARIA 
, “FRANCISCA ARNAL 

4790430-4 | MUÑOZ, GLADYS 14813 DE ARTIGAS” . 24 1 1 09/06/86 

ROCHA 

ESCUELA — TECNICA 
“QUÍMICA 
FARMACEUTICA 

3191818-3 | MOLINA, ROSA 14531 LAURA VIOLETA 24 E 5 15/08/72 

CUGNETTI GARCÍA” - 

LASCANO 

- ESCUELA — TÉCNICA 
4790430-4 | MUNOZ. GLADYS 14811 “FRANCISCO DE LOS 24 1 3 09/06/86 

SANTOS" - ROCHA 

DEPARTAMENTO DE TREINTA Y TRES: 

APELLIDO y NOMBRE DE LA CARACTER Cel MR ESC.N* ECUELA ES. o TURNO EN 
ESCUELA TECNICA 

2873416-6 | AQUINO, PABLO 19921 N 2 TREINTA Y 24 1 5 14/01/73 

TRES 

ESCUELA TECNICA 
33002710 | LAUZ, MARGA 19703 DE VERGARA 24 T 1 17/06/71 

CUERRERO, ESCUELA AGRARIA 
3595688-0 SUSANA 19803 SANTA CLARA. 24 I 3 23/02/64 

ESCUELA TECNICA 

RECUERO, N* 1 TREINTA Y 
3803882-1 LORENA 19901 TRES “DIONISIO 24 1 i 07/07/74 

DÍAZ” 
ESCUELA TECNICA 

38041939 | SOUZA, ANDREA 19921 N* 2 TREINTA Y 24 1 2 14/02/76 
TRES 
ESCUELA TECNICA 

" GOICOCHEA, N* 1 TREINTA Y 
4106811-6 SUSANA 19901 TRES “DIONISIO 24 T 2 19/05/76 

DÍAZ” 

ESCUELA TECNICA MORENO, > 
1863320-3 MONICA 19921 T;RESZ TREINTA Y 24 E 3 03/11/63 

ESCUELA TÉCNICA 

x VILLAFAN, N° | TREINTA Y 
42695473 LETICIA 19961 TRES “DIONISIO 24 E 3 27/10/78 

DÍAZ” 

33002710 | LAUZ, MARGA 19703 | ESCUELA TÉCNICA | 4 1 4 170671 DE VERGARA 

_RES 729-25 EXP 2025-25-4-000656.pdf Folio n° 587



Expediente N°: 2025-25-4-000656 

y DIRECCIÓN GENERAL $ ANEP|db UTU ==£ = = TÉCNICO PROFESIONAL 

GUERRERO, ESCUELA AGRARIA 
3595688-0 SUSANA 19803 SANTA CLARA 24 1 1 23/02/64 

ESCUELA TECNICA 
N% 1 TRENTA Y 

3804193-9 | SOUZA, ANDREA 19901 TRES “DIONISIO 24 1 4 14/02/76 

DIAZ” 

2) Establecer que al momento de tomar posesión deberá presentar: Control de 

Salud, Certificado de Antecedentes Judiciales y Certificado que acredite no 

estar inscripto en el Registro Nacional de Violadores y Abusadores Sexuales 

(Artículo 104 de la Ley N* 19.889). Tal como establece el Artículo 4 de la Ley 

N* 19.670, para todos los Organismos del Estado, previo a cualquier 

contratación o designación de personas, se solicitará a la Oficina Nacional del 

Servicio Civil, los antecedentes de los postulantes respecto de la existencia de 

destituciones como consecuencia de sumarios e inhabilitaciones judicialmente 

dispuestas para ejercer cargos públicos. 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar a los Programas de Gestión de 

Datos y Tecnología (Departamento de Organización y Métodos) y Gestión de 

Recursos Humanos (SFD, FONASA y GAFI) y a las Direcciones Técnicas de 

Gestión Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a las 

dependencias y centros educativos correspondientes. Cumplido, siga a los 

Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Sección 

Sueldos Básicos Docentes) y Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de 

Registro y Control - Secciones Situación Funcional y Legajos y Control de 

_RES 729-25 EXP 2025-25-4-000656.pdf Folio n° 588



Expediente N°: 2025-25-4-000656 

Asistencia y de Selección y Promoción - Sección Concursos) y a la Dirección 

Técnica de Gestión Educativa (Departamento de Gestión de Horas Docentes) 

para su registro. Hecho, archívese. 

y 
) = 

Ing. Agr. Júan PEREYRA DE LEON 

//Director General 

Dra. Lila 

NC/mp // 

_RES 729-25 EXP 2025-25-4-000656.pdf Folio n° 589


